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Правен факултет „Јустинијан Први“ 
Универзитетска листа на слободни изборни предмети за втор циклус студии 

реден 
број 

шифра (код) предмет ЕКТС часови 

1 5080202 Службенички систем 5 8 

2 5080201 
Управно процесно 

право 
5 8 

3 5080203 Управно судство 5 8 

4 50601 

Теории за организација 

(теории на управувачки 

системи) 

5 8 

5 5080204 Компаративна управа 5 8 

 

6 5080205 

Административно 

право -применета 

програма 

5 8 

7 6050304 Етика и јавна управа 3,5 6 

8 50723 Локална самоуправа 3,5 6 

9 50622 
Менаџмент со човечки 

ресурси 
3,5 6 

10 5080206 
Одговорност на јавна 

управа 
3,5 6 

11 5080207 Јавно управни договори 3,5 6 

 

12 5090101 
Јавна администрација 

- применета програма 
5 8 

13 5090102 

Комуникации и 

односи со јавноста на 

јавната 

администрација 

3,5 6 

14 50615 
Менаџмент во јавни 

служби 
3,5 6 

15 5090103 
Административни 

процедури 
3,5 6 

16 50840 
Право на невладини 

организации 
3,5 6 

17 5081205    Буџетско право 3,5 6 

 

18 5080302 Стварно право 2 5 8 

19 5082801 Договорно право 5 8 
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20 5081901 

Современи 

наследноправни 

системи 

5 8 

21 50819 Парнично право 5 8 

22 5083701 
Вонпарнично и 

извршно право 
5 8 

 

 

23 5080306 
Граѓанско право 

применета програма 
5 8 

24 5082801 Отштетно право 3,5 6 

25 50827 

Право на 

интелектуална 

сопственост 

3,5 6 

26 5080304 
Компаративно 

граѓанско право 
3,5 6 

27 5080303 
Земјишно-книжно 

право 
3,5 6 

28 5080305 Лично право 3,5 6 

 

29 5080302 
Граѓанско право 

применета програма 
5 8 

30 508232 Стечајна постапка 3,5 6 

31 50834 Нотарско право 3,5 6 

32 5083705 
Граѓанско процесно 

право на ЕУ 
3,5 6 

33 5083703 
Алтернативно решавање 

на спорови 
3,5 6 

34 5083702 Арбитражно право 3,5 6 

 

35 50325 Основи на маркетинг 5 8 

36 5082701 
Право на интелектуална 

сопственост 
5 8 

37 508232 Стечај и стечајна постапка 5 8 

38  
Право на хартии од 

вредност 
5 8 

39 5083702 Арбитражно право 5 8 

 

40 508231 
Трговско право - 

применета програма 
5 8 

41 50808 
Меѓународно трговско 

право 
3,5 6 

42  Корпоративно управување 3,5 6 

43 50607 Деловни финансии 3,5 6 
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44 5082803 
Право на осигурување и 

обезбедување трансакции 
3,5 6 

45  Економско казнено право 3,5 6 

46  
Деловно окружување на 

Република Македонија 
3,5 6 

 

47 5080501 
Трудово право - применета 

програма 
5 8 

48 5080503 
Меѓународно трудово 

право 
3,5 6 

49 5080504 Социјална заштита 3,5 6 

50 5080505 Социјална политика 3,5 6 

51 5080506 Европско социјално право 3,5 6 

52 5080502 Социјално осигурување 3,5 6 

 

53 5082201 
Историја на европското 

право 
5 8 

54 5082203 
Историја на големите 

правни системи 
5 8 

55 50822031 
Историја на Османското 

царство 
5 8 

56 50822042 Црковно право 5 8 

57 50822043 

Методологија на правно 

- историските науки

  

5  8 

58 5082207 Правото во Стариот век                                3.5 6 

59 50822045 Правото во Средниот век                             3.5 6 

60 50822046 Правото во Новиот век                                3.5 6 

61 5082208 
Историја на англиското 

право                    
3.5 6 

62 50822048 
Историја на француското 

право                 
3.5 6 

 

63 50822043 
Методологија на правно 

- историските науки 
5 8 

64 5082203 
Историја на правото на 

античка Македонија 
3,5  6 

65 5082217 
Правото во средовековна 

Македонија             
3,5 6 

66 5082218 
Правото во Македонија 

под Османска власт 
3,5 6 

67 5082224 

Државно-правните 

концепти на 

Македонското 

3,5 6 
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ослободително движење 

во втората половина од 

XIX век и првата 

половина од XX век 

68 5082219 

Државата и правото во 

Македонија во XX век 

XX век (од 1912 до 2005 

г.) 

3,5 6 

 

69 50804 
Казнено право - посебен 

дел 
5 8 

70  Судско право 5 8 

71 508044 
Малолетничко казнено 

право 
5 8 

72 50826 Криминологија 5 8 

73 508042 
Меѓународно казнено 

право 
5 8 

 

74 508041 

Казнено материјално 

право - применета 

програма 

5 8 

4

5

0 

75  
Економско казнено 

право 
3,5 6 

3

3

0 

76 5080261 Пенологија 3,5 6 

3

3

0 

77  
Компаративно казнено 

материјално право 
3,5 6 

3

3

0 

78  
Медицинско казнено 

право 
3,5 6 

3

3

0 

 

79 508041 
Казнено процесно право 

- применета програма 
5 8 

4

5

0 

80  
Посебни казнени 

постапки 
3,5 6 

3

3

0 

81 51603 Криминалистика 3,5 6 

3

3

0 
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82 508043 
Правда и внатрешни 

работи на ЕУ 
3,5 6 

3

3

0 

83  
Компаративно казнено 

процесно право 
3,5 6 

3

3

0 

 

84  
Право на Европска унија 

- применета програма 
5 8 

85 5080606 
Меѓународно право за 

правата на човекот 
5 8 

86  
Меѓународни политички 

односи 
5 8 

87 50817 
Дипломатско и 

конзуларно право 
5 8 

88 5080702 
Меѓународно 

арбитражно право 
5 8 

 

89  

Меѓународно јавно 

право - применета 

програма 

5 8 

90 5080601 
Меѓународно воено и 

хуманитарно право 
3,5 6 

91 5080701 Судир на законите 3,5 6 

92 5080602 
Меѓународно договорно 

право 
3,5 6 

93 5080603 
Мирно решавање на 

споровите 
3,5 6 

94 5081102 

Заедничка безбедносна 

и надворешна политика 

на ЕУ 

3,5 6 

95 50815 Историја на дипломатијата 3,5 6 

 

96 50807 

Меѓнародно приватно 

право - применета 

програма 

5 8 

97 5081101 

Право на внатрешниот 

пазар на Европската 

Унија 

3,5 6 

98 5080604 
Меѓународни 

организации 
3,5 6 

99 50702 
Современи политички 

системи 
3,5 6 
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100 5080605 
Меѓународно економско 

право 
3,5 6 

101 508042 
Меѓународно казнено 

право 
3,5 6 

102 50307 
Меѓународни економски 

односи 
3,5 6 

103 
399999 

 

Римско право и 

современо компаративно 

право 

5 8 

104 605061 Правна реторика 5 8 

105 399199 
Теории и институции на 

римското право 
5 8 

106 508101 
Историја и извори на 

римското право 
5 8 

107 64029 
Латинска правна 

терминологија 
5 8 

 

108 399901 Пандектно право 5 8 

109 508102 Римско јавно право 3,5 6 

110 508103 
Јустинијаново 

законодавство 
3,5 6 

111 605610 Римска реторика 3,5 6 

112 508104 Римско кривично право 3,5 6 

113 508105 Византиско право 3,5 6 

 

114 508106 
Ius commune  и  европско 

приватно право 
5 8 

115 39901 

   Заложно право 

   (Историски и  

современи аспекти) 

3,5 6 

116 508107 
Историски аспекти на 

сопственоста 
3,5 6 

117 508109 
Големи правни системи и 

кодификации 
3,5 6 

118 508110 
Римско и  европско 

договорно право 
3,5 6 

119 508111 
Ius commune   и  Common 

Law 
3,5 6 

 

120 5081402 Уставно право на Европа 5 8 

121    5081401 Споредбено уставно право 5 8 
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122  
Конституционализмот и 

човековите права 
5 8 

123 5081405 Уставно судство 5 8 

124 50713 Локална самоуправа 5 8 

 

125  
Парламентарно право - 

применета програма 
5 8 

126  Организација на власта 3,5 6 

127 50702 
Современи политички 

системи 
3,5 6 

128 50729 Избори и изборни системи 3,5 6 

129 50715 
Политички партии и 

интересни групи 
3,5 6 

130  Уставно -правна техника 3,5 6 

 

131 50818 
Човекови права - 

применета програма 
5 8 

132  Уставна историја 3,5 6 

133  Модели на демократија 3,5 6 

134  
Теорија и практика на 

федерализмот 
3,5 6 

135 50703 Цивилно општество 3,5 6 

136  Малцински права 3,5 6 

 

137 5081202 
Финансово право - 

применета програма 
5 8 

138 5081205 Буџетско право 5 8 

139 50607 Деловни финансии 5 8 

140 5081203 
Меѓународно даночно 

право 
5 8 

141 5081204 Даночно право 5 8 

 

142 5081206 Царинско право 5 8 

143  
Право на хартии од 

вредност 
3,5 6 

144 5082803 
Право на осигурување и 

обезбедување трансакции 
3,5 6 

145 5081207 
Финансирање на локална 

самоуправа 
3,5 6 

146 5083702 Арбитражно право 3,5 6 

147  Економско казнено право 3,5 6 

 

148  Банкарско право 5 8 
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149 5030907 
Меѓународни 

финансиски организации 
3,5 6 

150 5081210 
Меѓународно право на 

хартии од вредност 
3,5 6 

151 5081211 
Право на Светска 

трговска организација 
3,5 6 

152 5081212 
Финансиски услуги во 

правото на ЕУ 
3,5 6 

153  Управно процесно право 3,5 6 

154  

Вовед во правото на 

интелектуална 

сопственост 

3 5 

155  Право на патенти 4 7 

156  
Право на трговски марки 

и географски називи 
4 7 

157  
Авторско право и сродни 

права 
4 7 

158  
Право на индустриски 

дизајн 
2,5 4 

159  

Решавање на спорови од 

интелектуалната 

сопственост 

3 5 

160  

Економски аспекти на 

интелектуалната 

сопственост 

3,5 6 

161  
   Конкурентско  право 

 
2,5 4 

162  

Ефикасна и ефективна 

заштита (Enforcement) на 

интелектуалната 

сопственост 

3,5 6 

163  
   Право на информатичка  

   технологија 
3 5 

164  

Традиционално знаење и 

фолклор и интелектуална 

сопственост 

2,5 4 

165  
Меѓународно приватно 

право 
3,5 6 

166  

Пренос на правата од 

интелектуална 

сопственост 

3,5 6 

167  
   Интернет домен имиња 

   (правни аспекти) 
3,5 6 

168  Право на ЕУ 3,5 6 
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169  

Менаџмент на 

интелектуалната 

сопственост 

3,5 6 

170  Договорно право 3,5 6 

171  
   Топографија на 

   интегрални кола 
3,5 6 

172  

Право на уметниците 

изведувачи и на 

продуцентите 

3,5 6 

173  
Меѓународно трговско  

право 
3,5 6 

174  Спортско право 3,5 6 

175  

Трудово-правни аспекти 

на интелектуалната 

сопственост 

3,5 6 

176  

Проценка на правата од 

интелектуална 

сопственост 

3,5 6 

     

177 Европско енергетско 

право 

3,5 6 

178 Меѓународни трибунали 3,5 6 

179 Меѓународно-правни 

аспекти на борбата 

против тероризмот 

3,5 6 

180 Меѓународно приватно 

право на ЕУ 

3,5 6 

181 Номотехника 3,5 6 

182 Политичка култура 3,5 6 

183 Римско кривично право 3,5 6 

184 Уставно право-

применета програма 

3,5 6 

185 Политички систем-

применета програма 

3,5 6 

186 Регионализмот, 

автономијата и локалната 

самоуправа 

3,5 6 

187 Нации и национализам 3,5 6 

188 Суверенитет - теорија и 

практика 

3,5 6 

189 Конституционализмот и 

глобализацијата 

3,5 6 

190 Право и јавно здравство 3,5 6 
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191 Право на слободен 

пристап до информации 

од јавен карактер 

3,5 6 

192 Етика и јавна 

администрација 

3,5 6 

193 Еколошко право  3,5 6 

194 Право на НВО  3,5 6 

195 Македонско обичајно 

право 

3,5 6 

196 Македонија во 

меѓународните 

политички односи и 

меѓународните договори 

197(19-20 век) 

3,5 6 

197 Правната положба и 

надлежностите на 

црковно-училишните 

општини во Македонија 

3,5 6 

198 Македонија во 

меѓународните односи 

(1991-2005) 

3,5 6 

199 Историја на словенското 

право 

3,5 6 

200 Големите правни 

кодификации 

3,5 6 

201 Историја на балканските 

држави (19-20 век) 

  3,5 6 

202 Историја на германското 

право 

3,5 6 

203 Балканот и 

американската 

дипломатија во 20 век 

3,5 6 

204 Реторика  3,5 6 

205 Потрошувачко право 3,5 6 

206 Интернет право 3,5 6 

207 Договорно право 3,5 6 

208 Отштетно право 3,5 6 

209 Право 

на интелектуална 

сопственост 

3,5 6 

210 Византиско право 3,5 6 

211 Право на културно 

наследство 

3,5 6 
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212 Латинска правна 

терминологија 

3,5 6 

213 Стилистика и реторика 3,5 6 

214 Правна реторика 3,5 6 

215 Конкурентско право 3,5 6 

216 Транспортно и 

сообраќајно право 

3,5 6 

217 Право 

на електронска трговија 

3,5 6 

218 Туристичко право 3,5 6 

219 Право на внатрешна 

пловидба 

3,5 6 

220 Воздухопловно право 3,5 6 

221 Енергетско право 3,5 6 

222 Медиумско право 3,5 6 

223 Право на регулација на 

води 

3,5 6 

224 Рударско право 3,5 6 

225 Медицинско право 3,5 6 

226 Општи деловни услови 3,5 6 

227 Право на задругите 3,5 6 

228 Право на професионални 

услуги и организации 

3,5 6 

229 Право на 

телекомуникации 

3,5 6 

230 Право на асоцијации 

(здруженија) и фондации 

3,5 6 

231 Право на урбанизам и 

градење 

3,5 6 

232 Осигурување 3,5 6 

233 Право на јавни набавки 3,5 6 

234 Компаниско право на ЕУ 3,5 6 

235 Источното прашање и 

Македонија 

3,5 6 

236 Право на хартии од 

вредност 

3,5 6 

237 Банки, берзи и 

инвестициски фондови 

3,5 6 

238 Претпријатие 3,5 6 
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239 Меѓународно право на 

хартии од вредност 

3,5 6 

240 Право на игрите на среќа 3,5 6 

241 Договори на автономната 

трговска практика 

3,5 6 

242 Римска реторика 3,5 6 

243 Криминална политика 3,5 6 

244 Социјална патологија 3,5 6 

245 Европско казнено право 3,5 6 

246 Права на деца и медиуми 3,5 6 

247 Биополитика 3,5 6 

248 Компаративно граѓанско 

право 

3,5 6 

249 Нотарско право 3,5 6 

250 Граѓанско процесно 

право на ЕУ 

3,5 6 

251 Водно право 3,5 6 

252 Стечајна постапка 3,5 6 

253 Римско и европско 

договорно право 

3,5 6 

254 Постапка за признавање 

и извршување на 

странски судски и 

арбитражни одлуки 

3,5 6 

255 Флексибилност и 

сигурност на пазарот на 

труд 

3,5 6 

256 Признавање и 

извршување на странски 

судски одлуки 

3,5 6 

257 Меѓународно приватно 

процесно право 

3,5 6 

258 Биоетиката и казненото 

право 

3,5 6 

259 Организиран криминал 3,5 6 

260 Право на меѓународна 

трговска арбитража 

3,5 6 

261 Фидуцијарно право 3,5 6 

262 Право на системите за 

порамнување и 

извршување на 

трговските трансакции 

(клиринг и салдирање) 

 

3,5 6 
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263 Регулација на природни 

монополи  

3,5 6 

264 Корпоративно 

управување 

3,5 6 

265 Биоетика 3,5 6 

266 Монетарно, кредитно и 

девизно право 

3,5 6 

267 Право на Советот на 

Европа 

3,5 6 

268 Дипломатски протокол 

(историја и практика) 

3,5 6 

269 Ius commune i  Common 

Law 

3,5 6 

270 Социологија на 

семејството 

3,5 6 

271 Новите репродуктивни 

технологии и семејството 

3,5 6 

272 Европско семејно право 3,5 6 

273 Говор на омраза и дела од 

омраза 

3,5 6 

274 Европско социјално и 

трудово право 

3,5 6 

275 Задружно право 3,5 6 

276 Земјоделско право 3,5 6 

277 Источното прашање и 

Македонија 

3,5 6 

278 Индустриски односи 3,5 6 

279 Јавно мислење и јавни 

комуникации 

3,5 6 

280 Компаративно право 3,5 6 

281 Комуникологија 3,5 6 

282 Медиумска етика 3,5 6 

283 Монетарно, кредитно и 

девизно право 

3,5 6 

284 Мултилатерална 

дипломатија 

3,5 6 

285 Медицинска етика 3,5 6 

286 Односи со јавност 3,5 6 

287 Напредни наслови од 

медиуми и новинарство 

3,5 6 

288 Правата на детето и 

медиумите 

3,5 6 

289 Право и економија 3,5 6 
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290 Право  на јавни набавки 3,5 6 

291 Право  на  културно 

наследство 

3,5 6 

292 Право  на  електронска 

трговија 

3,5 6 

293 Признавање и 

извршување на странски 

одлуки 

3,5 6 

293 Применета филозофија 

на интелектуалната 

сопственост 

3,5 6 

294 Применета етика на 

интелектуалната 

сопственост 

3,5 6 

295 Реторика со правна 

аргументација 

3,5 6 

296 Судска медицина 3,5 6 

297 Судска психијатрија 3,5 6 

298 Трауматолошко 

вештачење во судски 

постапки 

3,5 6 

299 Фудицијарно право 3,5 6 

 

300 50723 Локална самоуправа 4 7 

 

301 

50300 Современи економски 

теории 

4 7 

 

302 

 Методологија на 

политички науки 

4 7 

 

 

303 

 Современа европска 

историја и идејата за 

Европа 

4 7 

 

 

304 

 Етнички конфликти во 

меѓународните односи 

4 7 

305 50704 Меѓународно право 4 7 

 

306 

 Теории за меѓународни 

односи 

3 5 

 

307 

50729 Меѓународни економски 

односи 

3 5 

 

 

308 

 Политики на 

проширувањето на ЕУ 

3 5 
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309 50730 Транснационален 

криминал и меѓународен 

тероризам 

3 5 

310  Дипломатско и 

конзуларно работење 

3 5 

311 50738 Правда и внатрешни 

работи на ЕУ 

3 5 

312  Применети политики во 

РМ 

3 5 

313  Јавни финансии 3 5 

314  Уставен инженеринг во 

поделени општества 

3 5 

315 50722 Добро владеење и 

управување 

3 5 

316 50749 Политички кампањи, 

избори и изборни 

системи 

3 5 

317  Политички маркетинг и 

односи со јавноста 

3 5 

318  Глобализација 3 5 

319  Етика и политика 3 5 

320  Илегална имиграција и 

трговија со луѓе во ЕУ 

3 5 

321  Маркетинг 3 5 

322  Мултикултурализмот и 

ЕУ 

3 5 

323  Основи на статистика 3 5 

324  Политичка 

антропологија 

3 5 

325  Политичка митологија 3 5 

326  Политичак психологија 3 5 

327  Политички системи во 

земјите од Југоисточна 

Европа 

3 5 

328  Развојот и човековите 

права 

3 5 

329  Реторика 3 5 

330  Суверенитет, теорија и 

практика 

3 5 

331  Федерализам, 

регионализам и 

демократија 

3 5 

332  Феминистички теории 

за политиката 

3 5 
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333  Деловни финансии 3 5 

334  Теории за европски 

интеграции 

3 5 

335  Право и институции на 

ЕУ 

3 5 

336  Заедничка надворешна и 

безбедносна политика 

3 5 

337  Заеднички политики на 

ЕУ 

3 5 

338  Меѓународно право во 

граѓанска војна 

3 5 

339  Историја на дипломатија 3 5 

340  Меѓународно право за 

правата на човекот 

3 5 

341  Мирно решавање на 

спорови 

3 5 

342  Географија и 

геополитика 

3 5 

343  Дигитална демократија 3 5 

344  Современа македонска 

политика и политички 

систем на Македонија 

3 5 

345  Политички систем на 

ЕУ 

3 5 

346  Избори и изборни 

системи 

3 5 

347  Модели на демократија 3 5 

348  Етницитет, нација и 

држава 

3 5 

349  Политичка култура 3 5 

350  Економика на јавен 

сектор 

3 5 

351  Човекови права во РМ 3 5 

352  Политичка психологија 3 5 

353  Принципи на 

меѓународно јавно 

право 

2,5 4 

354  Мултилатерална 

демократија 

2,5 4 

355  Меѓународни 

финансиски 

организации 

2,5 4 

356  Демократска транзиција 

и консолидација 

2,5 4 
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357  Религија и политика 2,5 4 

358  Аплицирање и 

менаџирање на европски 

проекти 

2,5 4 

359  Политичка историја на 

Балканот 

2,5 4 

360  Социјална политика 2,5 4 

361  Политичко лидерство 2,5 4 

362  Јавен менаџмент 2,5 4 

363  Политика на креирање 

на конкурентснот 

2,5 4 

364  Процес на донесување 

одлуки во ЕУ 

2,5 4 

365  Буџетирање и буџетска 

политика 

2,5 4 

366  Уредување во 

новинарството - 

практикум 

3,5 6 

367  Известување во 

новинарството - 

практикум 

3,5 6 

368  Вовед во политика 3,5 6 

369  Меѓународни 

организации 

3,5 6 

370  Применета политика 3,5 6 

371  Уставно право 3,5 6 

372  Економски систем и 

економска политика на 

РМ 

3,5 6 

373  Берзанско право 3,5 6 

374  Буџетирање и буџетска 

политика 

3,5 6 

375  Деловни финансии 3,5 6 

376  Спортско право 3,5 6 

377  Спортска психологија и 

здравје 

3,5 6 

378  Историја на спорт и 

олимпизам 

3,5 6 

379  Теоретски основи на 

спортот и спортски 

организации и 

манифестации 

3,5 6 

380  Судско право 3,5 6 
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381  Основи на граѓанска 

постапка 

3,5 6 

382  Основи на кривична 

постапка 

3,5 6 

383  Криминологија и 

пенологија 

3,5 6 

384 50776     Комуникациски теории 3 5 

385 51122 Социологија на    

комуникации 

3 5 

386 50835 Медиумско право 3 5 

387 50796 Менаџирање на 

медиуми 

3 5 

388 50789 Истражување на 

публика 

3 5 

389 50786 Нови медиуми 3 5 

390  Новинарство во 

печатени медиуми 

  

391  Агенциско новинарство 3,5 6 

392  Медиумите и правата на 

децата 

3,5 6 

393  Радио новинарство 3,5 6 

394  ТВ новинарство 3,5 6 

395  Интелектуална 

сопственост 

3,5 6 

396 50793 Мировно и воено 

новинарство 

3,5 6 

397  Заштита на лични 

податоци 

3,5 6 

398 50770 Уредување во 

новинарство - 

практикум 

3,5 6 

399 50769 Известување во 

новинарство - 

практикум 

3,5 6 

400 50792 Графиката и дизајнот во 

новинарството 

3,5 6 

401  Дигитална демократија 3,5 6 

402  Политички маркетинг 3,5 6 

403  Интеркултурна 

комуникација 

3,5 6 

404  Аргументациони модели 3,5 6 

405  Медицинско казнено 

право 

3,5 6 
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406  Спортски менаџмент и 

маркетинг 

3,5 6 

407  Права од пренос на 

спортските натпревари 

3,5 6 

408  Парламентарно 

владеење во ЕУ 

3,5 6 

409  Европски интеграции 3,5 6 

410  Односи со јавноста и 

НВО 

2,5 4 

411  Маркетинг и медиуми 2,5 4 

412  Медиумско право 2,5 4 

413  Култура на говорот 2,5 4 

414  Лобирање и односите со 

јавноста 

2,5 4 

415  Односи со јавноста во 

кризни ситуации 

2,5 4 

416  Етика и естетика 2,5 4 

417  Јавно мислење 2,5 4 

418  Теории и техники на 

односи со јавност 

3,5 6 

419  Односи со медиуми - 

практикум 

3,5 6 

420  Вовед во политика 3,5 6 

421  Меѓународни 

организации 

3,5 6 

422  Избори и политички 

партии 

3,5 6 

423  Политичка кампања 3,5 6 

424  Брендирање и 

рекламирање 

3,5 6 

425  Деловна комуникација 3,5 6 

426  Корпоративно 

управување 

3,5 6 

427  Деловни финансии 3,5 6 

428  Интервју 3,5 6 

429  Аргументациони модели 3,5 6 

430      Теории и концепции на  

    односите со јавноста 

3 5 

431  Социологија на 

комуникации 

3 5 

432  Техники на односите со 

јавноста 

3 5 
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433  Корпоративна 

комуникација 

3 5 

434  Односи со медиуми 3 5 

435  Односи со јавност во 

јавната администрација 

3 5 

436  Правен систем на САД 3,5 6 

 

 


